
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2------

О принятии В первом чтении проекта закона Владимирской об-
ласти "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый пери-
од 2013 и 2014 годов" и об основных характеристиках областно-
го бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Владимирской области "Об об-
ластном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов".

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

35002068,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 38670367,4 тыс. руб-

лей.,
3) дефицит областного бюджета в сумме 3668298,5 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2013 года в сумме 5510519,9 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
264500 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

33606758,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 37621199,7 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 940530 тыс. рублей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 4014440,8 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2014 года в сумме 9524935,7 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
215700 тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме
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35459194,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 39856947,2 тыс. руб-
лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1992847,4 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 4397752,7 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2015 года в сумме 13949963,4 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
211500 тыс. рублей.

5. Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области на 2012 год в сумме
2433510,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 2134873,0 тыс. рублей, на 2014 год
в сумме 2035328,0 тыс. рублей.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований Владимирской области на 2012 год со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований Владимирской области на плановый пе-
риод 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона
Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый пери-
од 2013 и 2014 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона
Владимирской области от 24 ноября 2000 года NQ82-0З "О бюджетном процессе
во Владимирской области" субъектами права законодательной инициативы в ко-
митет по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Влади-
мирской области в десятидневный срок со дня принятия В первом чтении проекта
закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов".

9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению
3 к настоящему постановлению и с учетом статьи 88 Регламента Законодательно-
го Собрания Владимирской области.

10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного Соб-
рания Владимирской области подготовить указанный проект закона ко второму
чтению с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законода-
тельного Собрания Владимирской области.

11. По результатам рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов За-
конодательного Собрания Владимирской области проекта закона Владимирской
области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов" предложить Губернатору Владимирской области:

- рассмотреть вопрос об установлении нормативов отчислений части при-
были государственных унитарных предприятий, остающейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных платежей, в областной бюджет;
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- представить в Законодательное Собран ие Владимирской области проект

территориальной программы государственных гарантий оказания населениюВла-
димирской области бесплатной медицинской помощи на 2012 год.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Владимирской области В.Н. Киселёв
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Приложение 1
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от N2---------- ---

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области на 2012 год

Таблица 1

Распределение на 2012 год дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов (городских округов)

из регионального Фонда финансовой поддержки

Наименование муниципального
образования

г.гусь-Хрустальный
г.Ковров
ок.Муром
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район

ИТОГО

Стыс.рублей)

Сумма
163878
21088
155304
71343
229707
81817
232306
80430
100733
49867
197345
81727
101114
112585
148144
87648
75876

1990912
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Таблица 2

Распределений на 2012 год дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой поддержки

(тыс. рублей)

Наименование муниципального
образования

I 1
г. Владимир
г. Гусь-Хрустальный
г. Ковров
ок. Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
г. Александров
п.Балакирево
г. Карабаново
г. Струнино
соп.Андреевское
с.п. Каринское
с.п. Краснопламенское
с.п. Следневское
Вязниковский район
г. Вязники
п. Мстера
п. Никологоры
с.п. Паустовское
с.п. Октябрьское
с.п. Сарыевское
соп.Степанцевское
Гороховецкий район
г. Гороховец
с.п. Денисовское
с.п. Куприяновское
с.п. Фоминское
Гусь-Хрустальный район
г. Курлово
п. Анопино
п.Великодворский
п. Добрятино
п.Золотково
п. Иванищи
п. Красное Эхо
п. Мезиновский

Сумма

2 I
71676
13034
29467
25521
4227

12491
2048
3044
2939
4166
2694
2447
2535

11422
3505
3399
3727
2657
1105
2153

2879
2090
3694
3748

1401
2144
1609
582
3578
1431
2162
2149
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4394
3930

1444
3536
3676
3187
3572

6226
1337
2794
1523
2216

2675
1857
1707
2913
1198
1677

9471
1231
1318
911
3022
1576

3099
2066
2346
4255
1739
1201
2479
1494

------ 2 1

п. Уршельекий 6871
е.П. Григорьевекое 2217
е.п. Демидовекое 2635
е.п. Купреевекое 1666
е.П. Краснооктябрьское 1896
е.П. Уляхинское 935
Камешковский район
г. Камешково
е.П. Брызгаловекое
е.п. Вахромеевекое
е.П. Второвекое
е.П. Пенкинекое
е.п. Сергеихинекое
Киржачский район
г. Киржач
е.П. Горкинекое
е.п. Кипревское
е.П.Першинекое
е.П. Филипповекое
Ковровский район
П.Мелехово
е.П.Клязьминекое
е.п. Ивановское
е.П.Малыгинекое
е.П.Новосельское
Кольчугинский район
г. Кольчугино
е.П. Бавленекое
е.П. Ееиплевекое
е.п. Ильинское
е.П. Раздольевекое
е.П. Флорищинекое
Меленковский район
Г.Меленки
е.П. Бутылицкое
е.п. Илькинекое
е.П. Даниловское
е.П. Денятинекое
е.П. Дмитриевогорекое
е.П. Ляховекое
е.п. Тургеневекое
Муромский район
е.п. Бориеоглебекое
е.П. Ковардицкое
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Петушинский район
г. Покров
П. Вольгинский
П. Городищи
г. Костерево
г. Петушки
с.п. Нагорное
с.п. Пекшинское
с.п. Петушинское
Селивановекий район
п. Красная Горбатка
с.п. Волосатовское
с.п. Малышевское
с.п. Новлянское
с.п. Чертковское
Собинский район
г. Лакинск
г. Собинка
п. Ставрово
с.п. Асерховское
с.п. Березниковское
с.п. Воршинское
с.п. Колокшанское
с.п. Копнинское
с.п. Куриловское
с.п. Рождественское
с.п. Толпуховское
с.п. Черкутинское
Судогодский район
г. Судогда
с.п. Андреевское
с.п. Вяткинское
с.п. Головинское
с.п. Лавровское
с.п. Мошокское
с.п. Муромцевское
Суздальский район
г. Суздаль
с.п. Боголюбовское
с.п. Новоалександровское
с.п. Павловское
с.п. Селецкое
Юрьев-Польский район
г. Юрьев-Польский

4

2

3679
1250
1162
1904
3099
3490
3797
4908

1991
2093
3769
1853
1500

3198
4002
1584
1499
2127
1136
640

1679
1273
1151
1467
529

2438
4327
1897
2727
2025
3182
2569

2197
3000
3527
3194
5525

3988
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I 1
с.п. Красносельское
с.п. Небыловское
с.п. Симское
ИТОГО

5

~~ 2 1

6806
3818
2584

442598
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Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от N2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области

на плановый период 2013 и 2014 годов

Таблица 1

Распределение на 2013 - 2014 годы дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)

из регионального Фонда финансовой поддержки
(тыс. рублей)

Наименование муниципального Сумма
образования 2013 год I 2014 год

г. Гусь-Хрустальный
г. Ковров
ок. Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь- Хрустальный район
Камешковскии район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район
ИТОГО

161174
3250

150986
10921
51775
189568
68428
196659
68701
81780
30628
169414
70378
86265
93931
124251
73777
60389

1692275

157183

151199
9202
46620
176158
64400
188470
65235
75790
19154
163999
68341
83099
83535
117530
67537
55278

1592730
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Таблица 2

Распределений на 2013-2014 годы дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой поддержки

(тыс. рублей)
Наименование муниципального Сумма

образования 2013 год I 2014 год

12491 12491
2048 2048
3044 3044
2939 2939
4166 4166
2694 2694
2447 2447
2535 2535

11422 11422
3505 3505
3399 3399
3727 3727
2657 2657
1105 1105
2153 2153

2879 2879
2090 2090
3694 3694
3748 3748

1401 1401
2144 2144
1609 1609
582 582
3578 3578
1431 1431
2162 2162
2149 2149

1 _

г. Владимир
г. Гусь-Хрустальный
г. Ковров
ок. Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
г. Александров
п. Балакирево
г. Карабаново
г. Струнино
сл. Андреевское
с.п. Каринское
сл. Краснопламенское
с.п. Следневское
Вязниковский район
г. Вязники
п. Мстера
п. Никологоры
с.п. Паустовское
сл. Октябрьское
с.п. Сарыевское
сл. Степанцевское
Гороховецкий район
г. Гороховец
с.п. Денисовское
сл. Куприяновское
с.п. Фоминское
Гусь-Хрустальный район
г. Курлово
п. Анопино
п.Великодворский
п. Добрятино
п.Золотково
п. Иванищи
п. Красное Эхо
п. Мезиновский

2 I
71676
13034
29467
25521
4227

3 I
71676
13034
29467
25521
4227
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1 2 3
п. Уршельекий 6871 6871
е.п. Григорьевекое 2217 2217
е.п. Демидовекое 2635 2635
е.П. Купреевекое 1666 1666
е.п. Краснооктябрьское 1896 1896
е.п. Уляхинекое 935 935
Камешковский район
г. Камешково 2675 2675
е.П. Брызгаловекое 1857 1857
е.П. Вахромеевекое 1707 1707
е.П. Второвекое 2913 2913
е.п. Пенкинекое 1198 1198
е.П. Сергеихинекое 1677 1677
Киржачский район
г. Киржач 6226 6226
е.п. Горкинекое 1337 1337
е.П. Кипревское 2794 2794
е.п. Першинекое 1523 1523
е.П. Филипповекое 2216 2216
Ковровский район
П.Мелехово 1444 1444
е.П. Клязьминекое 3536 3536
е.П. Ивановское 3676 3676
е.П. Малыгинекое 3187 3187
е.П. Новосельское 3572 3572
Кольчугинскийрайон
г. Кольчугино 9471 9471
е.П. Бавленекое 1231 1231
е.П. Ееиплевекое 1318 1318
е.П. Ильинское 911 911
е.П. Раздольевекое 3022 3022
е.П. Флорищинекое 1576 1576
Меленковский район
Г.Меленки 3099 3099
е.П. Бутылицкое 2066 2066
е.п. Илькинекое 2346 2346
е.П. Даниловское 4255 4255
е.П. Денятинекое 1739 1739
е.П. Дмитриевогорекое 1201 1201
е.П. Ляховекое 2479 2479
е.п. Тургеневекое 1494 1494
Муромский район
е.П. Бориеоглебекое 4394 4394
е.П. Ковардицкое 3930 3930
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2 3
Петушинсн:ий район
г. Покров 3679 3679
п. Вольгинекий 1250 1250
п. Городищи 1162 1162
г. Коетерево 1904 1904
г. Петушки 3099 3099
е'п. Нагорное 3490 3490
е.П. Пекшинекое 3797 3797
е'п. Петушинекое 4908 4908
Селивановский район
П.Красная Горбатка 1991 1991
е'п. Волоеатовекое 2093 2093
е.П.Малышевекое 3769 3769
е'п. Новлянекое 1853 1853
е'п. Чертковекое 1500 1500
Собинский район
г. Лакинек 3198 3198
г. Собинка 4002 4002
П. Ставрово 1584 1584
е.П.Аеерховекое 1499 1499
е'п. Березниковекое 2127 2127
е.П. Воршинекое 1136 1136
е'п. Колокшанское 640 640
е.П. Копнинекое 1679 1679
е.П. Куриловекое 1273 1273
е.П. Рождественское 1151 1151
е.П. Толпуховекое 1467 1467
е.П. Черкутинекое 529 529
Судогодский район
г. Судогда 2438 2438
е'п. Андреевское 4327 4327
е.П. Вяткинекое 1897 1897
е.П. Головинекое 2727 2727
е'п. Лавровекое 2025 2025
е.П.Мошокекое 3182 3182
е'п. Муромцевекое 2569 2569
Суздальский район
г. Суздаль 2197 2197
е'п. Боголюбовекое 3000 3000
е.П.Новоалександровское 3527 3527
е.П.Павловское 3194 3194
е.П. Селецкое 5525 5525
Юрьев-Польский район
г. Юрьев-Польский 3988 3988
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Приложение 3
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от N2

ПОПРАВКИ

к проекту закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов"

Текст статьи (абзаца, Субъект права зако-
Редакция статьи (абзаца,Х!! пункта и т.д.) законопро- нодательной инициа-Текст поправки пункта и т.д.) с учетом по-п/п екта, в которую предлага- тивы, вносящий по-

ется внести поправку правку правки

(дата) (подпись субъекта права
законодательной инициативы)
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