

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

MAI To		
1340		
J 12-		

О принятии в первом чтении проекта закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" и об основных характеристиках областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять в первом чтении проект закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов".
 - 2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2012 год:
- 1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 35002068,9 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 38670367,4 тыс. рублей;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 3668298,5 тыс. рублей;
- 4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской области на 1 января 2013 года в сумме 5510519,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме 264500 тыс. рублей.
 - 3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2013 год:
- 1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 33606758,9 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 37621199,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 940530 тыс. рублей;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 4014440,8 тыс. рублей;
- 4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской области на 1 января 2014 года в сумме 9524935,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме 215700 тыс. рублей.
 - 4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2014 год:
 - 1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

35459194,5 тыс. рублей;

- 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 39856947,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1992847,4 тыс. рублей;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 4397752,7 тыс. рублей;
- 4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской области на 1 января 2015 года в сумме 13949963,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме 211500 тыс. рублей.
- 5. Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на 2012 год в сумме 2433510,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 2134873,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 2035328,0 тыс. рублей.
- 6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ "О бюджетном процессе во Владимирской области" субъектами права законодательной инициативы в комитет по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Владимирской области в десятидневный срок со дня принятия в первом чтении проекта закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов".
- 9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению и с учетом статьи 88 Регламента Законодательного Собрания Владимирской области.
- 10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Владимирской области подготовить указанный проект закона ко второму чтению с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской области.
- 11. По результатам рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Законодательного Собрания Владимирской области проекта закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" предложить Губернатору Владимирской области:
- рассмотреть вопрос об установлении нормативов отчислений части прибыли государственных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в областной бюджет;

- представить в Законодательное Собрание Владимирской области проект территориальной программы государственных гарантий оказания населению Владимирской области бесплатной медицинской помощи на 2012 год.
 - 12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания Владимирской области

В.Н. Киселёв

Приложение 1	
к постановлению (Законодательного
Собрания Владим	ирской области
OT	$\mathcal{N}_{\underline{\mathrm{o}}}$

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на 2012 год

Таблица 1

Распределение на 2012 год дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального Фонда финансовой поддержки

(тыс. рублей)

	(xbic. py onen)
Наименование муниципального	
образования	Сумма
г.Гусь-Хрустальный	163878
г.Ковров	21088
ок.Муром	155304
Александровский район	71343
Вязниковский район	229707
Гороховецкий район	81817
Гусь-Хрустальный район	232306
Камешковский район	80430
Ковровский район	100733
Кольчугинский район	49867
Меленковский район	197345
Муромский район	81727
Селивановский район	101114
Собинский район	112585
Судогодский район	148144
Суздальский район	87648
Юрьев-Польский район	75876
ИТОГО	1990912

Распределений на 2012 год дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой поддержки (тыс. рублей)

Наименование муниципального	Сумма	
образования	Cymina ————————————————————————————————————	
1	2	
г. Владимир	71676	
г. Гусь–Хрустальный	13034	
г. Ковров	29467	
ок. Муром	25521	
ЗАТО г. Радужный	4227	
Александровский район		
г. Александров	12491	
п. Балакирево	2048	
г. Карабаново	3044	
г. Струнино	2939	
с.п. Андреевское	4166	
с.п. Каринское	2694	
с.п. Краснопламенское	2447	
с.п. Следневское	2535	
Вязниковский район		
г. Вязники	11422	
п. Мстера	3505	
п. Никологоры	3399	
с.п. Паустовское	3727	
с.п. Октябрьское	2657	
с.п. Сарыевское	1105	
с.п. Степанцевское	2153	
Гороховецкий район		
г. Гороховец	2879	
с.п. Денисовское	2090	
с.п. Куприяновское	3694	
с.п. Фоминское	3748	
Гусь-Хрустальный район		
г. Курлово	1401	
п. Анопино	2144	
п. Великодворский	1609	
п. Добрятино	582	
п. Золотково	3578	
п. Иванищи	1431	
п. Красное Эхо	2162	
п. Мезиновский	2149	

1	2
п. Уршельский	6871
с.п. Григорьевское	2217
с.п. Демидовское	2635
с.п. Купреевское	1666
с.п. Краснооктябрьское	1896
с.п. Уляхинское	935
Камешковский район	
г. Камешково	2675
с.п. Брызгаловское	1857
с.п. Вахромеевское	1707
с.п. Второвское	2913
с.п. Пенкинское	1198
с.п. Сергеихинское	1677
Киржачский район	
г. Киржач	6226
с.п. Горкинское	1337
с.п. Кипревское	2794
с.п. Першинское	1523
с.п. Филипповское	2216
Ковровский район	
п. Мелехово	1444
с.п. Клязьминское	3536
с.п. Ивановское	3676
с.п. Малыгинское	3187
с.п. Новосельское	3572
Кольчугинский район	
г. Кольчугино	9471
с.п. Бавленское	1231
с.п. Есиплевское	1318
с.п. Ильинское	911
с.п. Раздольевское	3022
с.п. Флорищинское	1576
Меленковский район	
г. Меленки	3099
с.п. Бутылицкое	2066
с.п. Илькинское	2346
с.п. Даниловское	4255
с.п. Денятинское	1739
с.п. Дмитриевогорское	1201
с.п. Ляховское	2479
с.п. Тургеневское	1494
Муромский район	
с.п. Борисоглебское	4394
с.п. Ковардицкое	3930

П	2
Петушинский район	
г. Покров	3679
п. Вольгинский	1250
п. Городищи	1162
г. Костерево	1904
г. Петушки	3099
с.п. Нагорное	3490
с.п. Пекшинское	3797
с.п. Петушинское	4908
Селивановский район	
п. Красная Горбатка	1991
с.п. Волосатовское	2093
с.п. Малышевское	3769
с.п. Новлянское	1853
с.п. Чертковское	1500
Собинский район	
г. Лакинск	3198
г. Собинка	4002
п. Ставрово	1584
с.п. Асерховское	1499
с.п. Березниковское	2127
с.п. Воршинское	1136
с.п. Колокшанское	640
с.п. Копнинское	1679
с.п. Куриловское	1273
с.п. Рождественское	1151
с.п. Толпуховское	1467
с.п. Черкутинское	529
Судогодский район	
г. Судогда	2438
с.п. Андреевское	4327
с.п. Вяткинское	1897
с.п. Головинское	2727
с.п. Лавровское	2025
с.п. Мошокское	3182
с.п. Муромцевское	2569
Суздальский район	
г. Суздаль	2197
с.п. Боголюбовское	3000
с.п. Новоалександровское	3527
с.п. Павловское	3194
с.п. Селецкое	5525
Юрьев-Польский район	
г. Юрьев-Польский	3988

1	2
с.п. Красносельское	6806
с.п. Небыловское	3818
с.п. Симское	2584
ИТОГО	442598

Приложение 2	
к постановлению	Законодательного
Собрания Владим	ирской области
OT	$\mathcal{N}_{\underline{o}}$

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на плановый период 2013 и 2014 годов

Таблица 1

Распределение на 2013 - 2014 годы дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального Фонда финансовой поддержки

(тыс. рублей)

Наименование муниципального	Сумма	
образования	2013 год	2014 год
г. Гусь-Хрустальный	161174	157183
г. Ковров	3250	
ок. Муром	150986	151199
ЗАТО г. Радужный	10921	9202
Александровский район	51775	46620
Вязниковский район	189568	176158
Гороховецкий район	68428	64400
Гусь-Хрустальный район	196659	188470
Камешковский район	68701	65235
Ковровский район	81780	75790
Кольчугинский район	30628	19154
Меленковский район	169414	163999
Муромский район	70378	68341
Селивановский район	86265	83099
Собинский район	93931	83535
Судогодский район	124251	117530
Суздальский район	73777	67537
Юрьев-Польский район	60389	55278
ИТОГО	1692275	1592730

Распределений на 2013-2014 годы дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой поддержки

	(тыс. рублей)	
Наименование муниципального	Сумма	
образования	2013 год	2014 год
1	2	3
г. Владимир	71676	71676
г. Гусь-Хрустальный	13034	13034
г. Ковров	29467	29467
ок. Муром	25521	25521
ЗАТО г. Радужный	4227	4227
Александровский район		
г. Александров	12491	12491
п. Балакирево	2048	2048
г. Карабаново	3044	3044
г. Струнино	2939	2939
с.п. Андреевское	4166	4166
с.п. Каринское	2694	2694
с.п. Краснопламенское	2447	2447
с.п. Следневское	2535	2535
Вязниковский район		
г. Вязники	11422	11422
п. Мстера	3505	3505
п. Никологоры	3399	3399
с.п. Паустовское	3727	3727
с.п. Октябрьское	2657	2657
с.п. Сарыевское	1105	1105
с.п. Степанцевское	2153	2153
Гороховецкий район		
г. Гороховец	2879	2879
с.п. Денисовское	2090	2090
с.п. Куприяновское	3694	3694
с.п. Фоминское	3748	3748
Гусь-Хрустальный район		
г. Курлово	1401	1401
п. Анопино	2144	2144
п. Великодворский	1609	1609
п. Добрятино	582	582
п. Золотково	3578	3578
п. Иванищи	1431	1431
п. Красное Эхо	2162	2162
п. Мезиновский	2149	2149

Название файла: R:\Work\Protocol\Приложения\2011\К пост 3С ВО О прин в 1 чт пр3ВО Об облбюдж на 2012 и на план пер 2013 и 2014(с дискеты)\2.doc 15.11.2011 11:04:00

1	2	3
п. Уршельский	6871	6871
с.п. Григорьевское	2217	2217
с.п. Демидовское	2635	2635
с.п. Купреевское	1666	1666
с.п. Краснооктябрьское	1896	1896
с.п. Уляхинское	935	935
Камешковский район		
г. Камешково	2675	2675
с.п. Брызгаловское	1857	1857
с.п. Вахромеевское	1707	1707
с.п. Второвское	2913	2913
с.п. Пенкинское	1198	1198
с.п. Сергеихинское	1677	1677
Киржачский район		
г. Киржач	6226	6226
с.п. Горкинское	1337	1337
с.п. Кипревское	2794	2794
с.п. Першинское	1523	1523
с.п. Филипповское	2216	2216
Ковровский район		
п. Мелехово	1444	1444
с.п. Клязьминское	3536	3536
с.п. Ивановское	3676	3676
с.п. Малыгинское	3187	3187
с.п. Новосельское	3572	3572
Кольчугинский район		
г. Кольчугино	9471	9471
с.п. Бавленское	1231	1231
с.п. Есиплевское	1318	1318
с.п. Ильинское	911	911
с.п. Раздольевское	3022	3022
с.п. Флорищинское	1576	1576
Меленковский район		
г. Меленки	3099	3099
с.п. Бутылицкое	2066	2066
с.п. Илькинское	2346	2346
с.п. Даниловское	4255	4255
с.п. Денятинское	1739	1739
с.п. Дмитриевогорское	1201	1201
с.п. Ляховское	2479	2479
с.п. Тургеневское	1494	1494
Муромский район		
с.п. Борисоглебское	4394	4394
с.п. Ковардицкое	3930	3930

Название файла: R:\Work\Protocol\Приложения\2011\К пост 3С ВО О прин в 1 чт пр3ВО Об облбюдж на 2012 и на план пер 2013 и 2014(с дискеты)\2.doc 15.11.2011 11:04:00

1	2	3
Петушинский район		1
г. Покров	3679	3679
п. Вольгинский	1250	1250
п. Городищи	1162	1162
г. Костерево	1904	1904
г. Петушки	3099	3099
с.п. Нагорное	3490	3490
с.п. Пекшинское	3797	3797
с.п. Петушинское	4908	4908
Селивановский район		
п. Красная Горбатка	1991	1991
с.п. Волосатовское	2093	2093
с.п. Малышевское	3769	3769
с.п. Новлянское	1853	1853
с.п. Чертковское	1500	1500
Собинский район		
г. Лакинск	3198	3198
г. Собинка	4002	4002
п. Ставрово	1584	1584
с.п. Асерховское	1499	1499
с.п. Березниковское	2127	2127
с.п. Воршинское	1136	1136
с.п. Колокшанское	640	640
с.п. Копнинское	1679	1679
с.п. Куриловское	1273	1273
с.п. Рождественское	1151	1151
с.п. Толпуховское	1467	1467
с.п. Черкутинское	529	529
Судогодский район		
г. Судогда	2438	2438
с.п. Андреевское	4327	4327
с.п. Вяткинское	1897	1897
с.п. Головинское	2727	2727
с.п. Лавровское	2025	2025
с.п. Мошокское	3182	3182
с.п. Муромцевское	2569	2569
Суздальский район		
г. Суздаль	2197	2197
с.п. Боголюбовское	3000	3000
с.п. Новоалександровское	3527	3527
с.п. Павловское	3194	3194
с.п. Селецкое	5525	5525
Юрьев-Польский район		
г. Юрьев-Польский	3988	3988

1	2	3
с.п. Красносельское	6806	6806
с.п. Небыловское	3818	3818
с.п. Симское	2584	2584
ИТОГО	442598	442598

Приложение 3	
к постановлению	Законодательного
Собрания Владим	ирской области
TC	$\mathcal{N}_{\!$

ПОПРАВКИ

к проекту закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

№ п/п	Текст статьи (абзаца, пункта и т.д.) законопро-екта, в которую предлагается внести поправку	Текст поправки	Субъект права зако- нодательной инициа- тивы, вносящий по- правку	Редакция статьи (абзаца, пункта и т.д.) с учетом по- правки
	(дата)			(подпись субъекта права законодательной инициативы)